COMUNICADO

CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

A Comissão Especial do Concurso Público regido pelo Edital nº 003/2019, de 02 de dezembro de 2019, para provimento

de vagas para Guarda Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público o COMUNICADO, conforme

especificações a seguir.

O Concurso Público reger-se-á pelas disposições contidas nas Instruções Especiais, que fazem parte integrante

deste Edital e atenderá às normas sanitárias vigentes, oferecendo álcool gel na entrada em etapas presenciais,

bem como mantendo distanciamento entre os candidatos, considerando as recomendações dos órgãos

competentes no que diz respeito ao enfrentamento da epidemia de COVID-19.

1.1 Participarão das Aulas Presencias do Curso de Formação Profissional os candidatos devidamente matriculados no

curso e com frequência nas aulas em EAD, de acordo com Art. 20, Parágrafo Primeiro, do Manual do Aluno do Curso

de Formação Profissional.

1.2 DATA, LOCAL E HORÁRIO:

Período: 10 de maio a 11 de junho de 2021

Local do Curso:
Escola Municipal Irmã Marie Armalle Falguiere,

Av Duque de Caxias, 202, Goiana-PE

Horário: 08:00h às 17:00h

Aulas Alternadas

em Duas Turmas:
Turma Alpha em dias pares e Turma Bravo em dias ímpares.

1.3 Os candidatos deverão comparecer com a antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do horário fixado para seu

início, munidos do documento de identidade original.

Goiana/PE, 07 de maio de 2021